МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446635, Самарская область, Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechin_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

номер	дата
139/2-од	31.08.2022

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.»с.Печинено, на 2022-2023 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения уровня функциональной грамотности обучающихся 5-9 классов как необходимого условия ФГОС ООО в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. В целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено на 2022/2023 учебный год сформировать рабочую группу в составе:
- Прищенко Е.Н. член рабочей группы, ответственный за подготовку материалов рабочей группы по формированию функциональной грамотности заместитель директора по УВР;
- -Швецова В.М. член рабочей группы, руководитель ШМО учителей начальных классов (формирование креативного мышления);
- Самсонова А.А. член рабочей группы, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла и общественных наук (формирование и оценка читательской грамотности);
- Шимко Н.А. член рабочей группы, руководитель ШМО учителей математики (формирование и оценка математической и финансовой грамотности);
- Фролова М.В. член рабочей группы, (формирование и оценка естественнонаучной грамотности).
- 2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено на 2022-2023 учебный год.
- 3. Заместителю директора по УВР Прищенко Е.Н. организовать деятельность методических объединений по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся.
- 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ГБОУ СОШ «О.ц.» с. Печинено муниципального района Богатовский СОШ О Ц. С. Печинено Л.В.Рыбникова